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Kampfgericht: 3. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Nils-André Arlt
Schiedsrichter Männer: Ingmar Hahn

Starter: Frank Hübel

Sprecher: Julia Fischer
Pia-Kathrin Besenbruch

Schwimmrichter: Rolf Marquordt
Annett Juvier

Protokollführer: Rainer Wagner

Auswerter: Rainer Wagner

Zielrichterobmann: Uwe Landhammer

Zielrichter: Beatrice Pache
Anke Kramer

Zeitnehmerobmann: Michael Prinz

Zeitnehmer Bahn 1: Barbara Löhmer
Bahn 2: Robert Meyer
Bahn 3: Christian Kermiss
Bahn 4: Marina Lindner
Bahn 5: Jutta Rüster
Bahn 6: Nicole Ehnert

Reservezeitnehmer: Jens Dannemann

Wenderichterobmann: Regina Pottarst

Wenderichter Bahn 1+2: Jessica Hofmann
Bahn 3: Regina Pottarst
Bahn 4: Constanze Pache
Bahn 5+6: Maike Schurmann
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Wettkampf-Nr. 28
50m Freistil Männer --- ÄNDERUNG ---
Jugend A
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:27,52 615

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
2. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 00:35,60 532
3. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:32,39 476
4. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 00:32,87 455
5. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 00:33,87 416
6. Lucas Karle 1992(S14) DJK Integrationgruppe Ettenheim 00:34,90 380
7. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:42,01 352
8. Felix Meyner 1992(S9) Integrativer Treff Rostock 00:38,68 281
9. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 00:34,26 277
10. Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt 00:39,03 272
11. Patrik Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 00:43,65 222

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Schiller-Ileczko 1991 (S8) DLRG Weimar
Thomas Funke 1993 (S14) RBS Vechta

Nicht am Start
Daniel Schäfer 1991 (S8) PSC Berlin ENM

Offene Klasse
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:24,65 856 ER

Deutscher Kurzbahn-Meister
2. Tobias Pollap 1983(S7) TV Wattenscheid 00:31,34 732
3. Thomas Wollitzer 1968(S14) BS Essen 00:29,71 616
4. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:27,52 615
5. Torben Schmidtke 1989(S8) Hanse-Schwimmclub Greifswald 00:31,55 589
6. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 00:34,28 585
7. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 00:30,86 550
8. Hans-Jörg Hadaschik 1963(S7) Geestemünder Turnverein 00:35,29 544
9. Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 00:30,99 543
10. Ferdinand Stöppel 1958(S9) RBSG Lippstadt 00:31,22 534
11. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 00:35,60 532
12. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:32,39 476
13. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:32,55 471
14. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 00:32,87 455
15. Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 00:31,25 420
16. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 00:33,87 416
17. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 00:34,09 410
18. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:34,06 409
19. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:34,30 403
20. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:30,26 402
21. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:32,16 395
22. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:40,42 387
23. Lucas Karle 1992(S14) DJK Integrationgruppe Ettenheim 00:34,90 380
24. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:32,65 369 DR
25. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) Reha-SV 1958 Ferndorf 00:35,42 366
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Wettkampf-Nr. 28
50m Freistil Männer --- ÄNDERUNG ---
Offene Klasse
26. Vincent Koch 1996(S7) PSC Berlin 00:42,00 352
26. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:42,01 352
28. Silvio Praedel 1986(S14) RBS Vechta 00:35,87 350
29. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 00:36,38 337
30. Marcus Helmes 1968(S9) BSA-SG Wellenbrecher 00:36,66 330
31. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:36,63 329
32. Peter Greßer 1987(S8) MTV Köln 1850 00:38,82 316
33. Helmut Brendel 1951(S9) Reha SV Bamberg 00:37,78 301
34. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:39,48 300
35. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 00:33,43 298
35. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:33,44 298
37. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 01:08,92 296
38. Nico Rudnick 1985(AB) BS Essen 00:33,58 294
39. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 00:38,21 289
39. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 00:48,92 289
39. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 00:35,69 289
42. Felix Meyner 1992(S9) Integrativer Treff Rostock 00:38,68 281
43. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 00:34,26 277
44. Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt 00:39,03 272
45. Klaus Steinhauer 1996(AB) MZFK Schwerin 00:34,93 261
46. Hans Zirkel 1959(S7) Reha SV Bamberg 00:47,78 255
47. Erik van de Logt 1996(S9) MTV Köln 1850 00:40,50 244
48. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 00:37,89 235
49. Julian Erxleben 1996(S10) SC Potsdam 00:38,63 228
50. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 00:36,78 224
51. Patrik Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 00:43,65 222
52. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 00:37,45 212
53. Domenique Atzrodt 1994(S10) MZFK Schwerin 00:39,66 210
54. Roland Kerner 1958(S9) RG Hüttersdorf 00:42,72 208
54. Benno Kny 1942(S9) SV Cannstatt 00:42,75 208
56. Daniel Kurzke 1978(S14) BSG Bad Langensalza 00:43,37 198
57. Franz-Josef Pünzeler 1967(S14) BS Essen 00:43,94 190
58. Daniel Themann 1972(S14) RBS Vechta 00:44,43 184
59. Linus Natho 1998(S10) SC Hellas Einbeck 00:41,95 178
60. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 00:40,32 170
60. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 00:40,31 170
62. Sandro Westphal 1997(S8) MZFK Schwerin 00:47,88 168
63. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 00:43,01 165
64. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 00:41,24 158
65. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:51,21 137
66. Marc Goericke 1996(S14) PSV Stralsund 00:50,73 123
67. Dennis Schlee 1996(AB) TV Groß-Umstadt 00:45,51 118
68. Marko Fitzek 1981(AB) VSG Wiesbaden 00:45,61 117
69. Olaf Handelmann 1970(AB) BS Hannover 00:46,34 112
70. Mark Fay 1970(S14) VSG Wiesbaden 00:54,81 98
71. Mathias Damm 1971(S14) VSG Wiesbaden 00:55,95 92
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Wettkampf-Nr. 28
50m Freistil Männer --- ÄNDERUNG ---
Offene Klasse
72. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:56,82 88
73. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:53,98 81
74. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 01:04,01 70
75. Julius Kipp 1996(S7) MZFK Schwerin 01:21,28 67
76. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:11,00 45
77. Daniel Adamick 1997(S8) VSG Wuppertal 01:22,96 32
78. Felix Rauchfuss 1996(S6) MZFK Schwerin 02:15,44 22
79. Sven Postelmann 1996(S8) SC Potsdam 01:37,05 20

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Schiller-Ileczko 1991 (S8) DLRG Weimar
Thomas Schnabel 1963 (AB) VSG Wiesbaden
Thomas Funke 1993 (S14) RBS Vechta
Sebastian Iwanow 1985 (S6) TSV Bayer 04 Leverkusen
Christoph Weber 1987 (S10) SG Moosburg
Ludger Felix Laber 1989 (S10) Nienburger BS

Nicht am Start
Benjamin Förster 1996 (S10) PSC Berlin ENM
Konstantin Wolski 1994 (AB) BS Essen ENM
Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz ENM
Daniel Schäfer 1991 (S8) PSC Berlin ENM
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3. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 15.11.2009

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 29
200m Freistil Frauen
Jugend C
1. Oona Weber 1997(AB) VSG Darmstadt 02:30,86 510

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:33,60 01:11,28 01:51,18 02:30,86

2. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 03:24,97 253
00:46,60 01:38,46 02:30,47 03:24,97

3. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 03:30,16 229
00:46,54 01:42,51 02:38,31 03:30,16

4. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 04:55,23 202
01:01,80 02:15,67 03:35,61 04:55,23

5. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein 04:18,47 131
00:53,61 02:00,12 03:10,59 04:18,47

Jugend B
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) TG Ennigloh 02:17,55 884

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:31,75 01:06,45 01:42,01 02:17,55

2. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 03:00,45 414
00:38,69 01:25,78 02:13,71 03:00,45

3. Sabrina Elbe 1995(AB) RBS Vechta 03:16,19 232
00:40,28 01:31,57 02:23,48 03:16,19

Jugend A
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 02:38,82 736 DR

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:35,86 01:15,51 01:57,96 02:38,82

2. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 02:51,90 581
00:40,52 01:24,13 02:08,65 02:51,90

3. Kathrin Steinbiß 1993(AB) PSV 90 Dessau 03:33,86 179
00:48,18 01:44,35 02:42,01 03:33,86

4. Tina Paulick 1991(S12) DLRG Weimar 04:10,86 145
00:49,02 01:52,47 03:00,80 04:10,86

Aufgegeben
Denise Grahl 1993 (S9) MZFK Schwerin ENM

Abgemeldet nicht am Start
Lara Reiser 1993 (S11) FV-Werda 1919

Nicht am Start
Joyce Seifert-Riedel 1993 (S14) BS Essen ENM

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 02:35,13 1010 WR

Deustche Kurzbahn-Seniorenmeisterin
00:34,62 01:12,50 01:53,14 02:35,13

2. Anke Knobloch 1961(S10) HVS-Integrativ-Sport 05:44,15 53
01:12,38 02:37,60 04:07,95 05:44,15
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Wettkampf-Nr. 29
200m Freistil Frauen
Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 03:34,05 178

Deustche Kurzbahn-Seniorenmeisterin
00:48,34 01:43,06 02:38,90 03:34,05

Offene Klasse
1. Daniela Schulte 1982(S11) PSC Berlin 02:28,49 1015 WR

Deutsche Kurzbahn-Meisterin
00:33,63 01:11,62 01:50,45 02:28,49

2. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 02:35,13 1010 WR
00:34,62 01:12,50 01:53,14 02:35,13

3. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) TG Ennigloh 02:17,55 884
00:31,75 01:06,45 01:42,01 02:17,55

4. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 02:51,26 789
00:39,02 01:21,57 02:07,02 02:51,26

5. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 02:38,82 736 DR
00:35,86 01:15,51 01:57,96 02:38,82

6. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 02:51,90 581
00:40,52 01:24,13 02:08,65 02:51,90

7. Oona Weber 1997(AB) VSG Darmstadt 02:30,86 510
00:33,60 01:11,28 01:51,18 02:30,86

8. Vera Thamm 1990(S3) MTV Köln 1850 06:34,10 416
01:39,01 03:18,19 04:56,83 06:34,10

9. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 03:00,45 414
00:38,69 01:25,78 02:13,71 03:00,45

10. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 02:42,59 407
00:36,74 01:17,02 02:00,00 02:42,59

11. Mirjam Prahst Martínez 1987(S14) BS Hannover 03:13,84 334
00:41,30 01:31,00 02:24,76 03:13,84

12. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 03:24,97 253
00:46,60 01:38,46 02:30,47 03:24,97

13. Sabrina Elbe 1995(AB) RBS Vechta 03:16,19 232
00:40,28 01:31,57 02:23,48 03:16,19

14. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 03:30,16 229
00:46,54 01:42,51 02:38,31 03:30,16

15. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 04:55,23 202
01:01,80 02:15,67 03:35,61 04:55,23

16. Kathrin Steinbiß 1993(AB) PSV 90 Dessau 03:33,86 179
00:48,18 01:44,35 02:42,01 03:33,86

17. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 03:34,05 178
00:48,34 01:43,06 02:38,90 03:34,05

18. Tina Paulick 1991(S12) DLRG Weimar 04:10,86 145
00:49,02 01:52,47 03:00,80 04:10,86

19. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein 04:18,47 131
00:53,61 02:00,12 03:10,59 04:18,47

20. Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar 04:25,46 130
01:00,53 02:06,52 03:15,48 04:25,46

21. Anke Knobloch 1961(S10) HVS-Integrativ-Sport 05:44,15 53
01:12,38 02:37,60 04:07,95 05:44,15

Aufgegeben
Denise Grahl 1993 (S9) MZFK Schwerin ENM
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Wettkampf-Nr. 29
200m Freistil Frauen
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Lara Reiser 1993 (S11) FV-Werda 1919

Nicht am Start
Joyce Seifert-Riedel 1993 (S14) BS Essen ENM
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Wettkampf-Nr. 30
200m Freistil Männer
Jugend C
1. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 03:11,54 262

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:39,34 01:29,80 02:21,71 03:11,54

2. Klaus Steinhauer 1996(AB) MZFK Schwerin 03:05,65 197
00:37,52 01:23,86 02:13,86 03:05,65

3. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 03:18,82 160
00:41,95 01:33,09 02:28,15 03:18,82

4. Sandro Westphal 1997(S8) MZFK Schwerin 03:55,75 151
00:51,99 01:55,28 02:57,91 03:55,75

5. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 03:36,35 124
00:47,08 01:44,66 02:43,63 03:36,35

Disqualifikation
Pascal Hochstein 1996 (S13) DLRG Weimar 10:34 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Jugend B
1. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 02:44,48 392

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:34,82 01:14,76 01:58,85 02:44,48

2. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:46,24 380
00:37,30 01:20,37 02:04,01 02:46,24

3. Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 02:51,41 365
00:35,43 01:18,85 02:07,28 02:51,41

4. Domenique Atzrodt 1994(S10) MZFK Schwerin 03:24,46 174
00:42,27 01:34,46 02:32,02 03:24,46

Jugend A
1. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 03:01,15 469

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:40,16 01:26,79 02:15,41 03:01,15

2. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 02:40,53 445
00:35,79 01:17,11 01:59,45 02:40,53

3. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 03:19,39 369
00:43,26 01:34,45 02:26,89 03:19,39

4. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 02:51,03 368
00:38,25 01:20,80 02:07,46 02:51,03

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Schiller-Ileczko 1991 (S8) DLRG Weimar

Senioren I
1. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 02:45,87 383

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:38,00 01:19,52 02:01,63 02:45,87

2. Marcus Helmes 1968(S9) BSA-SG Wellenbrecher 02:48,61 364
00:37,31 01:18,57 02:02,28 02:48,61

3. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 02:43,88 339
00:37,52 01:19,74 02:02,20 02:43,88

4. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 02:56,88 315
00:40,06 01:24,36 02:10,41 02:56,88

5. Franz-Josef Pünzeler 1967(S14) BS Essen 03:37,09 180
00:46,27 01:41,71 02:40,05 03:37,09
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Wettkampf-Nr. 30
200m Freistil Männer
Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 03:15,74 386

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:43,34 01:32,40 02:24,54 03:15,74

2. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 02:40,29 362
00:36,24 01:15,05 01:57,87 02:40,29

3. Helmut Brendel 1951(S9) Reha SV Bamberg 02:55,63 322
00:40,63 01:24,94 02:10,08 02:55,63

Senioren III
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) Reha-SV 1958 Ferndorf 02:45,32 386

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:37,60 01:18,87 02:02,29 02:45,32

2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 03:09,62 218
00:42,38 01:30,80 02:20,85 03:09,62

3. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 04:08,71 128
00:53,89 01:55,09 03:00,56 04:08,71

Offene Klasse
1. Tobias Pollap 1983(S7) TV Wattenscheid 02:35,04 692

Deutscher Kurzbahn-Meister
00:34,25 01:13,23 01:54,96 02:35,04

2. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 02:10,85 666
00:27,65 01:00,69 01:35,48 02:10,85

3. Thomas Grimm 1973(S7) PSC Berlin 02:39,04 649
00:37,47 01:17,70 01:58,40 02:39,04

4. Torben Schmidtke 1989(S8) Hanse-Schwimmclub Greifswald 02:28,64 603
00:34,12 01:11,03 01:49,64 02:28,64

5. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 02:55,47 508
00:39,96 01:25,84 02:11,83 02:55,47

6. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 02:36,53 480
00:34,11 01:13,97 01:54,56 02:36,53

7. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 03:01,15 469
00:40,16 01:26,79 02:15,41 03:01,15

8. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 02:40,53 445
00:35,79 01:17,11 01:59,45 02:40,53

9. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 02:44,48 392
00:34,82 01:14,76 01:58,85 02:44,48

10. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) Reha-SV 1958 Ferndorf 02:45,32 386
00:37,60 01:18,87 02:02,29 02:45,32

10. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 03:15,74 386
00:43,34 01:32,40 02:24,54 03:15,74

12. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 02:45,87 383
00:38,00 01:19,52 02:01,63 02:45,87

13. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:46,24 380
00:37,30 01:20,37 02:04,01 02:46,24

14. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 03:19,39 369
00:43,26 01:34,45 02:26,89 03:19,39

15. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 02:51,03 368
00:38,25 01:20,80 02:07,46 02:51,03

16. Andre Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 02:51,41 365
00:35,43 01:18,85 02:07,28 02:51,41

17. Marcus Helmes 1968(S9) BSA-SG Wellenbrecher 02:48,61 364
00:37,31 01:18,57 02:02,28 02:48,61



14.-15.11.2009 Seite: 61Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2009

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Wuppertal, Schwimmsport-Leistungszentrum

Wettkampf-Nr. 30
200m Freistil Männer
Offene Klasse
18. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 02:40,29 362

00:36,24 01:15,05 01:57,87 02:40,29

19. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 02:43,88 339
00:37,52 01:19,74 02:02,20 02:43,88

20. Peter Greßer 1987(S8) MTV Köln 1850 03:00,22 338
00:39,39 01:24,66 02:12,42 03:00,22

21. Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 02:44,60 334
00:34,73 01:17,41 02:02,25 02:44,60

22. Helmut Brendel 1951(S9) Reha SV Bamberg 02:55,63 322
00:40,63 01:24,94 02:10,08 02:55,63

23. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 02:56,88 315
00:40,06 01:24,36 02:10,41 02:56,88

24. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 03:11,54 262
00:39,34 01:29,80 02:21,71 03:11,54

25. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 03:09,62 218
00:42,38 01:30,80 02:20,85 03:09,62

26. Nico Rudnick 1985(AB) BS Essen 03:00,40 215
00:38,14 01:23,75 02:13,12 03:00,40

27. Klaus Steinhauer 1996(AB) MZFK Schwerin 03:05,65 197
00:37,52 01:23,86 02:13,86 03:05,65

28. Franz-Josef Pünzeler 1967(S14) BS Essen 03:37,09 180
00:46,27 01:41,71 02:40,05 03:37,09

29. Domenique Atzrodt 1994(S10) MZFK Schwerin 03:24,46 174
00:42,27 01:34,46 02:32,02 03:24,46

30. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 03:18,82 160
00:41,95 01:33,09 02:28,15 03:18,82

31. Sandro Westphal 1997(S8) MZFK Schwerin 03:55,75 151
00:51,99 01:55,28 02:57,91 03:55,75

32. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 03:26,23 144
00:39,96 01:31,87 02:30,18 03:26,23

33. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 04:08,71 128
00:53,89 01:55,09 03:00,56 04:08,71

34. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 03:36,35 124
00:47,08 01:44,66 02:43,63 03:36,35

Aufgegeben
Olaf Handelmann 1970 (AB) BS Hannover ENM

Disqualifikation
Pascal Hochstein 1996 (S13) DLRG Weimar 10:34 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Schiller-Ileczko 1991 (S8) DLRG Weimar
Robert Dörries 1989 (S13) FV-Werda 1919
Sebastian Iwanow 1985 (S6) TSV Bayer 04 Leverkusen

Nicht am Start
Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz ENM
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Wettkampf-Nr. 32
4 x 100m Lagen Männer
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft MTV Köln 1850
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Wettkampf-Nr. 33
200m Rücken Frauen
Jugend B
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 03:24,03 517 DR

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:47,34 01:38,20 02:31,87 03:24,03

2. Lisa Mildebrath 1995(AB) MZFK Schwerin 05:23,27 66
01:11,66 02:34,45 03:59,09 05:23,27

Jugend A
Aufgegeben
Denise Grahl 1993 (S9) MZFK Schwerin ENM

Nicht am Start
Jaqueline Jakob 1993 (S10) TV Neckargemünd ENM

Senioren I
1. Anke Knobloch 1961(S10) HVS-Integrativ-Sport 05:22,55 93

Deustche Kurzbahn-Seniorenmeisterin
01:09,88 02:36,38 03:59,97 05:22,55

Offene Klasse
1. Daniela Schulte 1982(S11) PSC Berlin 02:55,76 967

Deutsche Kurzbahn-Meisterin
00:40,84 01:24,69 02:09,91 02:55,76

2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 03:24,03 517 DR
00:47,34 01:38,20 02:31,87 03:24,03

3. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 04:32,27 155
01:00,54 02:09,84 03:20,57 04:32,27

4. Anke Knobloch 1961(S10) HVS-Integrativ-Sport 05:22,55 93
01:09,88 02:36,38 03:59,97 05:22,55

5. Lisa Mildebrath 1995(AB) MZFK Schwerin 05:23,27 66
01:11,66 02:34,45 03:59,09 05:23,27

Aufgegeben
Denise Grahl 1993 (S9) MZFK Schwerin ENM

Nicht am Start
Jaqueline Jakob 1993 (S10) TV Neckargemünd ENM
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Wettkampf-Nr. 34
200m Rücken Männer
Jugend C
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 03:33,24 458

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:51,33 01:45,79 02:40,37 03:33,24

2. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 04:40,94
01:05,44 02:17,61 03:29,19 04:40,94

Aufgegeben
Vincent Koch 1996 (S7) PSC Berlin ENM

Disqualifikation
Felix Rauchfuss 1996 (S6) MZFK Schwerin 11:25 Uhr
Der Schwimmer führte vor der ersten Wende eine aktive Vorwärtbewegung in Brustlage aus.

Abgemeldet nicht am Start
Marco Zwillus 1997 (S6) BV Leipzig

Nicht am Start
Benjamin Förster 1996 (S10) PSC Berlin ENM

Jugend A
1. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 03:13,07 304

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:43,70 01:35,10 02:26,13 03:13,07

Senioren I
1. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 02:55,64 437

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:41,49 01:26,86 02:12,42 02:55,64

2. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 04:18,14 99
00:58,22 02:01,50 03:07,60 04:18,14

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 03:31,41 468

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:48,65 01:42,41 02:37,54 03:31,41

2. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 03:03,91 380
00:43,00 01:27,86 02:15,12 03:03,91

3. Hans Zirkel 1959(S7) Reha SV Bamberg 04:09,11 310
00:58,87 02:01,88 03:06,24 04:09,11

Senioren III
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) Reha-SV 1958 Ferndorf 03:29,65 271

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:48,55 01:40,76 02:34,89 03:29,65

Offene Klasse
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 02:23,45 847 DR

Deutscher Kurzbahn-Meister
00:32,30 01:09,40 01:47,03 02:23,45

2. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 02:56,10 795
00:41,93 01:26,38 02:11,53 02:56,10

3. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 03:31,41 468
00:48,65 01:42,41 02:37,54 03:31,41
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Wettkampf-Nr. 34
200m Rücken Männer
Offene Klasse
4. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 03:33,24 458

00:51,33 01:45,79 02:40,37 03:33,24

5. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 02:55,64 437
00:41,49 01:26,86 02:12,42 02:55,64

6. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 03:03,91 380
00:43,00 01:27,86 02:15,12 03:03,91

7. Hans Zirkel 1959(S7) Reha SV Bamberg 04:09,11 310
00:58,87 02:01,88 03:06,24 04:09,11

8. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 03:13,07 304
00:43,70 01:35,10 02:26,13 03:13,07

9. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) Reha-SV 1958 Ferndorf 03:29,65 271
00:48,55 01:40,76 02:34,89 03:29,65

10. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 04:18,14 99
00:58,22 02:01,50 03:07,60 04:18,14

11. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 04:40,94
01:05,44 02:17,61 03:29,19 04:40,94

Aufgegeben
Vincent Koch 1996 (S7) PSC Berlin ENM

Disqualifikation
Felix Rauchfuss 1996 (S6) MZFK Schwerin 11:25 Uhr
Der Schwimmer führte vor der ersten Wende eine aktive Vorwärtbewegung in Brustlage aus.

Abgemeldet nicht am Start
Marco Zwillus 1997 (S6) BV Leipzig

Nicht am Start
Benjamin Förster 1996 (S10) PSC Berlin ENM
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Wettkampf-Nr. 36
4 x 100m Freistil Männer
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 05:23,01 332

Deutsche Kurzbahn-Meister
Denis Rückert  (1984)
Florian Schneider  (1995)
Alexander Biermann  (1991)
Frank Schmitt  (1961)

00:33,49 01:12,94
01:55,77 02:46,13
03:22,76 04:01,19
04:40,95 05:23,01

2. 1. Mannschaft MTV Köln 1850 06:07,91 240
Erik van de Logt  (1996)
Peter Greßer  (1987)
Matthias Wehnert  (1961)
Jozef Balicki  (1956)

00:46,77 01:44,22
02:24,30 03:09,23
03:49,17 04:33,35
05:18,37 06:07,91

Abgemeldet nicht am Start
2. Mannschaft TV Groß-Umstadt
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Wettkampf-Nr. 37
100m Brust Frauen
Jugend D
1. Nadine Breede 1998(SB14) PSV Stralsund 01:53,51 370

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:52,54 01:53,51

2. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 01:56,15 289
00:54,66 01:56,15

3. Sarah Triebler 1998(SB9) SC Potsdam 02:33,91 124
01:11,18 02:33,91

Disqualifikation
Julia Bosecker 1998 (SB9) SC Potsdam 11:42 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Jugend C
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 01:43,54 408

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:48,50 01:43,54

2. Melanie Uduc 1996(SB12) SC Potsdam 01:52,49 318
00:51,46 01:52,49

3. Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein 02:13,49 219
00:59,49 02:13,49

Jugend B
1. Jennifer Aßmann 1994(SB8) PSC Berlin 01:28,61 752 DR

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:41,11 01:28,61

2. Saskia Valentin 1994(SB14) BVSV Nürnberg 01:54,84 358
00:53,43 01:54,84

3. Anne-Luise Breitenbach 1995(SB9) MZFK Schwerin 02:17,19 176
01:01,23 02:17,19

4. Lisa Mildebrath 1995(AB) MZFK Schwerin 02:55,87 58
01:18,49 02:55,87

Disqualifikation
Sabrina Elbe 1995 (AB) RBS Vechta 12:51 Uhr
Die Schwimmerin bewegte die Arme nicht in gleicher waagerechter Ebene.

Jugend A
1. Annika Geller 1993(SB7) BSG Aachen 02:02,02 488

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:57,80 02:02,02

2. Katrin Gamerdinger 1992(SB14) DLRG Weimar 01:46,64 447
00:49,22 01:46,64

3. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 01:41,33 435
00:46,67 01:41,33

4. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 01:54,79 358
00:52,93 01:54,79

5. Sophie Biermayer 1991(SB12) DLRG Weimar 02:04,79 233
00:59,42 02:04,79

6. Kathrin Steinbiß 1993(AB) PSV 90 Dessau 02:05,92 159
00:58,70 02:05,92
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Wettkampf-Nr. 37
100m Brust Frauen
Jugend A

Disqualifikation
Johanna Mählmann 1993 (SB14) RBS Vechta 11:54 Uhr
Die Bewegung der Füße wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Monique Zetsche 1991 (SB7) SC Potsdam 11:49 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Sarah Kirbach 1992 (SB6) TV Neckargemünd
Lara Reiser 1993 (SB11) FV-Werda 1919

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) PSV Neumünster 01:35,41 1036 WR

Deustche Kurzbahn-Seniorenmeisterin
00:43,39 01:35,41

Senioren III
Disqualifikation
Gudrun Lange 1942 (AB) BSG Balingen 11:49 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) PSV Neumünster 01:35,41 1036 WR

Deutsche Kurzbahn-Meisterin
00:43,39 01:35,41

2. Jennifer Aßmann 1994(SB8) PSC Berlin 01:28,61 752 DR
00:41,11 01:28,61

3. Christina Ziegler 1986(SB2) SV Cannstatt 03:21,16 654
01:39,08 03:21,16

4. Tanja Gröpper 1976(SB4) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:29,03 590
01:10,15 02:29,03

5. Vera Thamm 1990(SB2) MTV Köln 1850 03:32,89 584
01:45,67 03:32,89

6. Annika Geller 1993(SB7) BSG Aachen 02:02,02 488
00:57,80 02:02,02

7. Katrin Gamerdinger 1992(SB14) DLRG Weimar 01:46,64 447
00:49,22 01:46,64

8. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 01:41,33 435
00:46,67 01:41,33

9. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 01:43,54 408
00:48,50 01:43,54

10. Nadine Breede 1998(SB14) PSV Stralsund 01:53,51 370
00:52,54 01:53,51

11. Saskia Valentin 1994(SB14) BVSV Nürnberg 01:54,84 358
00:53,43 01:54,84

11. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 01:54,79 358
00:52,93 01:54,79

13. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 01:37,63 342
00:45,19 01:37,63

14. Melanie Uduc 1996(SB12) SC Potsdam 01:52,49 318
00:51,46 01:52,49

15. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 01:56,15 289
00:54,66 01:56,15
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Wettkampf-Nr. 37
100m Brust Frauen
Offene Klasse
16. Sophie Biermayer 1991(SB12) DLRG Weimar 02:04,79 233

00:59,42 02:04,79

17. Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein 02:13,49 219
00:59,49 02:13,49

18. Anne-Luise Breitenbach 1995(SB9) MZFK Schwerin 02:17,19 176
01:01,23 02:17,19

19. Kathrin Steinbiß 1993(AB) PSV 90 Dessau 02:05,92 159
00:58,70 02:05,92

20. Sarah Triebler 1998(SB9) SC Potsdam 02:33,91 124
01:11,18 02:33,91

21. Lisa Mildebrath 1995(AB) MZFK Schwerin 02:55,87 58
01:18,49 02:55,87

Disqualifikation
Sabrina Elbe 1995 (AB) RBS Vechta 12:51 Uhr
Die Schwimmerin bewegte die Arme nicht in gleicher waagerechter Ebene.
Gudrun Lange 1942 (AB) BSG Balingen 11:49 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Johanna Mählmann 1993 (SB14) RBS Vechta 11:54 Uhr
Die Bewegung der Füße wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Monique Zetsche 1991 (SB7) SC Potsdam 11:49 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Julia Bosecker 1998 (SB9) SC Potsdam 11:42 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Sarah Kirbach 1992 (SB6) TV Neckargemünd
Lara Reiser 1993 (SB11) FV-Werda 1919
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Wettkampf-Nr. 38
100m Brust Männer
Jugend D
1. Linus Natho 1998(SB9) SC Hellas Einbeck 01:43,37 267

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:49,73 01:43,37

2. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:07,99 128
01:01,50 02:07,99

Jugend C
1. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:37,13 319

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:45,92 01:37,13

2. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 01:38,26 310
00:45,03 01:38,26

3. Marc Goericke 1996(SB14) PSV Stralsund 01:51,87 209
00:51,88 01:51,87

4. Sven Postelmann 1996(SB6) SC Potsdam 02:49,62 188
01:15,95 02:49,62

Disqualifikation
Erik van de Logt 1996 (SB8) MTV Köln 1850 12:17 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Max Gelhaar 1997 (SB8) BV Leipzig 12:06 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Sandro Westphal 1997 (SB8) MZFK Schwerin 12:06 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Daniel Adamick 1997 (SB7) VSG Wuppertal 12:23 Uhr
Beim Anschlag an der ersten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Julius Kipp 1996 (SB7) MZFK Schwerin 11:57 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Jugend B
1. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 01:29,17 413

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:41,64 01:29,17

2. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:33,86 356
00:44,63 01:33,86

3. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:40,88 230
00:46,20 01:40,88

4. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 02:39,34 220
01:15,28 02:39,34

5. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:55,71 194
00:55,92 01:55,71

6. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 01:59,30 173
00:51,91 01:59,30

6. Eike Schlesiger 1995(SB9) Integrativer Treff Rostock 01:59,33 173
00:56,49 01:59,33

8. Domenique Atzrodt 1994(SB9) MZFK Schwerin 02:12,38 127
01:04,53 02:12,38



14.-15.11.2009 Seite: 71Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2009

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Wuppertal, Schwimmsport-Leistungszentrum

Wettkampf-Nr. 38
100m Brust Männer
Jugend A
1. Lucas Karle 1992(SB14) DJK Integrationgruppe Ettenheim 01:31,01 388

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
00:41,58 01:31,01

2. Alexander Biermann 1991(SB14) TV Groß-Umstadt 01:38,58 305
00:46,99 01:38,58

3. Christian Elbe 1992(SB14) RBS Vechta 01:43,68 262
00:48,33 01:43,68

4. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:45,67 200
00:47,07 01:45,67

Abgemeldet nicht am Start
Stephan Engelhardt 1991 (SB11) RSG Langenhagen

Senioren I
1. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 01:57,63 145

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:53,88 01:57,63

Abgemeldet nicht am Start
Dirk Keim 1967 (SB14) VSG Wiesbaden
Axel Hohl 1963 (SB13) SV Cannstatt

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:57,87 468

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
00:54,55 01:57,87

2. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha SV Bamberg 02:11,36 357
01:01,20 02:11,36

3. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 01:42,61 219
00:49,56 01:42,61

4. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha SV Bamberg 02:05,69 151
00:58,92 02:05,69

5. Roland Kerner 1958(SB8) RG Hüttersdorf 02:07,18 146
00:59,76 02:07,18

6. Martin Langer 1953(SB14) SSC Germania Braunschweig 02:15,77 117
01:01,40 02:15,77

Senioren III
1. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSA-SG Wellenbrecher 02:09,78 108

Deustcher Kurzbahn-Seniorenmeister
01:02,61 02:09,78

Offene Klasse
1. Thomas Grimm 1973(SB5) PSC Berlin 01:40,39 793

Deutscher Kurzbahn-Meister
00:46,67 01:40,39

2. Torben Schmidtke 1989(SB6) Hanse-Schwimmclub Greifswald 01:35,98 783 DR
00:45,38 01:35,98

3. Marco Herbst 1989(SB6) BSG Neumünster 01:44,00 640
00:49,50 01:44,00

4. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:23,10 534 DR
00:38,41 01:23,10

5. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:57,87 468
00:54,55 01:57,87
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Wettkampf-Nr. 38
100m Brust Männer
Offene Klasse
6. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 01:29,17 413

00:41,64 01:29,17

7. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 01:29,69 408
00:39,67 01:29,69

8. Lucas Karle 1992(SB14) DJK Integrationgruppe Ettenheim 01:31,01 388
00:41,58 01:31,01

9. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha SV Bamberg 02:11,36 357
01:01,20 02:11,36

10. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:33,86 356
00:44,63 01:33,86

11. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:37,13 319
00:45,92 01:37,13

12. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 01:38,26 310
00:45,03 01:38,26

13. Alexander Biermann 1991(SB14) TV Groß-Umstadt 01:38,58 305
00:46,99 01:38,58

14. Linus Natho 1998(SB9) SC Hellas Einbeck 01:43,37 267
00:49,73 01:43,37

15. Christian Elbe 1992(SB14) RBS Vechta 01:43,68 262
00:48,33 01:43,68

16. Moritz Appel 1986(SB14) TV Groß-Umstadt 01:45,37 250
00:47,76 01:45,37

17. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 01:40,74 231
00:47,24 01:40,74

18. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:40,88 230
00:46,20 01:40,88

19. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 02:39,34 220
01:15,28 02:39,34

20. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 01:42,61 219
00:49,56 01:42,61

21. Marc Goericke 1996(SB14) PSV Stralsund 01:51,87 209
00:51,88 01:51,87

22. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:45,67 200
00:47,07 01:45,67

23. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:55,71 194
00:55,92 01:55,71

24. Sven Postelmann 1996(SB6) SC Potsdam 02:49,62 188
01:15,95 02:49,62

25. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 01:59,30 173
00:51,91 01:59,30

25. Eike Schlesiger 1995(SB9) Integrativer Treff Rostock 01:59,33 173
00:56,49 01:59,33

27. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 02:04,37 152
00:55,13 02:04,37

28. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha SV Bamberg 02:05,69 151
00:58,92 02:05,69

28. Daniel Kurzke 1978(SB14) BSG Bad Langensalza 02:04,55 151
00:53,09 02:04,55

30. Roland Kerner 1958(SB8) RG Hüttersdorf 02:07,18 146
00:59,76 02:07,18

31. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 01:57,63 145
00:53,88 01:57,63

32. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:07,99 128
01:01,50 02:07,99
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Wettkampf-Nr. 38
100m Brust Männer
Offene Klasse
33. Domenique Atzrodt 1994(SB9) MZFK Schwerin 02:12,38 127

01:04,53 02:12,38

34. Martin Langer 1953(SB14) SSC Germania Braunschweig 02:15,77 117
01:01,40 02:15,77

35. Fritz Pavlicek 1935(AB) BSA-SG Wellenbrecher 02:09,78 108
01:02,61 02:09,78

Disqualifikation
Nico Rudnick 1985 (AB) BS Essen  Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach der ersten Wende in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
Erik van de Logt 1996 (SB8) MTV Köln 1850 12:17 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Martin Weber 1972 (SB14) HdS Querschied 12:15 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach der Start/Wende hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus auf der
Strecke die Wasseroberfläche durchbrochen.
Mark Fay 1970 (SB14) VSG Wiesbaden 12:15 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Daniel Themann 1972 (SB14) RBS Vechta 12:06 Uhr
Der Schwimmer hat nach dem einen Start Kraul-Armzug ausgeführt.
Max Gelhaar 1997 (SB8) BV Leipzig 12:06 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Sandro Westphal 1997 (SB8) MZFK Schwerin 12:06 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Daniel Adamick 1997 (SB7) VSG Wuppertal 12:23 Uhr
Beim Anschlag an der ersten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Julius Kipp 1996 (SB7) MZFK Schwerin 11:57 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Dirk Keim 1967 (SB14) VSG Wiesbaden
Axel Hohl 1963 (SB13) SV Cannstatt
Stephan Engelhardt 1991 (SB11) RSG Langenhagen
Ludger Felix Laber 1989 (SB9) Nienburger BS

Nicht am Start
Christoph Weber 1987 (SB9) SG Moosburg ENM
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Wettkampf-Nr. 39
50m Schmetterling Frauen
Jugend C
1. Oona Weber 1997(AB) VSG Darmstadt 00:36,36 397

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
2. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:57,54 138

Jugend B
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) TG Ennigloh 00:34,05 587 DR

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:37,45 652

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
2. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:42,96 284
3. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:48,00 270

Abgemeldet nicht am Start
Denise Kruck 1993 (AB) RSG Langenhagen

Offene Klasse
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:37,45 652

Deutsche Kurzbahn-Meisterin
2. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) TG Ennigloh 00:34,05 587 DR
3. Oona Weber 1997(AB) VSG Darmstadt 00:36,36 397
4. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:42,96 284
5. Katrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:48,00 270
6. Karina Neumann 1990(S13) BVSV Nürnberg 00:47,39 212
7. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:57,54 138

Abgemeldet nicht am Start
Denise Kruck 1993 (AB) RSG Langenhagen

Nicht am Start
Mirjam Prahst Martínez 1987 (S14) BS Hannover ENM
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Wettkampf-Nr. 40
50m Schmetterling Männer
Jugend D
1. Linus Natho 1998(S10) SC Hellas Einbeck 00:45,93 175

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister

Jugend C
1. Erik van de Logt 1996(S9) MTV Köln 1850 00:49,29 166

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
2. Klaus Steinhauer 1996(AB) MZFK Schwerin 00:52,62 96

Jugend B
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:45,04 234

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
2. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:00,03 188

Jugend A
1. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:30,37 615

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
2. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:41,46 281

Abgemeldet nicht am Start
Stephan Engelhardt 1991 (S11) RSG Langenhagen

Nicht am Start
Daniel Schäfer 1991 (S8) PSC Berlin ENM

Senioren I
1. Thomas Wollitzer 1968(S14) BS Essen 00:34,24 499

Deutscher Kurzbahn-Seniorenmeister
2. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:39,35 326
3. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 00:49,41 116

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Schnabel 1963 (AB) VSG Wiesbaden

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:37,31 327

Deutscher Kurzbahn-Seniorenmeister

Senioren III
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:57,58 91

Deutscher Kurzbahn-Seniorenmeister

Offene Klasse
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:26,89 886 WR

Deutscher Kurzbahn-Meister
2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:28,50 858
3. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 00:27,72 798
4. Norman Flemming 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:30,37 615
5. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 00:39,26 526
6. Thomas Wollitzer 1968(S14) BS Essen 00:34,24 499
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Wettkampf-Nr. 40
50m Schmetterling Männer
Offene Klasse
7. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 00:37,31 327
8. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:39,35 326
9. Alexander Riekes 1985(S13) BV Leipzig 00:38,48 302
10. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:41,46 281
11. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:45,04 234
12. Peter Greßer 1987(S8) MTV Köln 1850 00:48,01 193
13. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:00,03 188
14. Linus Natho 1998(S10) SC Hellas Einbeck 00:45,93 175
15. Erik van de Logt 1996(S9) MTV Köln 1850 00:49,29 166
16. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 00:49,41 116
17. Klaus Steinhauer 1996(AB) MZFK Schwerin 00:52,62 96
18. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:57,58 91

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Schnabel 1963 (AB) VSG Wiesbaden
Stephan Engelhardt 1991 (S11) RSG Langenhagen

Nicht am Start
Daniel Schäfer 1991 (S8) PSC Berlin ENM
Christoph Weber 1987 (S10) SG Moosburg ENM



14.-15.11.2009 Seite: 77Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2009

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Wuppertal, Schwimmsport-Leistungszentrum

Wettkampf-Nr. 41
100m Freistil Frauen
Jugend D
1. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 01:49,47 188

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:48,14 01:49,47

Jugend C
1. Oona Weber 1997(AB) VSG Darmstadt 01:10,29 492

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:33,23 01:10,29

2. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:30,80 272
00:41,30 01:30,80

3. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 01:35,85 255
00:45,91 01:35,85

4. Melanie Uduc 1996(S12) SC Potsdam 01:35,16 250
00:42,66 01:35,16

5. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:37,07 223
00:44,77 01:37,07

6. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:18,69 192
01:02,09 02:18,69

7. Anna-Lena Kintscher 1996(S8) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:05,68 150
02:05,68

8. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein 02:01,31 127
00:55,58 02:01,31

9. Denise Neidhardt 1996(S6) Hanse-Schwimmclub Greifswald 03:57,14 56
01:55,31 03:57,14

Jugend B
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) TG Ennigloh 01:03,98 825

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:31,23 01:03,98

2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:28,13 435
00:41,77 01:28,13

3. Sabrina Elbe 1995(AB) RBS Vechta 01:31,67 222
00:42,41 01:31,67

4. Lisa Mildebrath 1995(AB) MZFK Schwerin 02:34,28 46
01:13,76 02:34,28

Abgemeldet nicht am Start
Anne-Luise Breitenbach 1995 MZFK Schwerin

Jugend A
1. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 01:22,57 529

Deutsche Kurzbahn-Jugendmeisterin
00:39,92 01:22,57

2. Joyce Seifert-Riedel 1993(S14) BS Essen 01:18,97 502
00:38,30 01:18,97

3. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 01:22,50 363
00:37,29 01:22,50

4. Denise Grahl 1993(S9) MZFK Schwerin 01:40,48 224
00:43,80 01:40,48

5. Kathrin Steinbiß 1993(AB) PSV 90 Dessau 01:35,24 198
00:46,76 01:35,24

6. Tina Paulick 1991(S12) DLRG Weimar 01:46,47 179
00:47,38 01:46,47
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Wettkampf-Nr. 41
100m Freistil Frauen
Jugend A
7. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 01:47,39 174

00:50,41 01:47,39

8. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 02:02,93 133
00:55,56 02:02,93

Abgemeldet nicht am Start
Lara Reiser 1993 (S11) FV-Werda 1919

Nicht am Start
Julia Kabus 1991 (S8) TSV Bad Saulgau ENM

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 01:13,80 930 WR

Deutsche Kurzbahn-Seniorenmeisterin
00:34,39 01:13,80

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 01:41,06 165

Deutsche Kurzbahn-Seniorenmeisterin
00:47,41 01:41,06

Offene Klasse
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) PSV Neumünster 01:13,80 930 WR

Deutsche Kurzbahn-Meisterin
00:34,39 01:13,80

2. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) TG Ennigloh 01:03,98 825
00:31,23 01:03,98

3. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 01:17,64 819
00:37,70 01:17,64

4. Tanja Gröpper 1976(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:28,33 666
00:42,30 01:28,33

5. Annika Geller 1993(S8) BSG Aachen 01:22,57 529
00:39,92 01:22,57

6. Joyce Seifert-Riedel 1993(S14) BS Essen 01:18,97 502
00:38,30 01:18,97

7. Oona Weber 1997(AB) VSG Darmstadt 01:10,29 492
00:33,23 01:10,29

8. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:28,13 435
00:41,77 01:28,13

9. Vera Thamm 1990(S3) MTV Köln 1850 03:21,93 368
01:38,03 03:21,93

10. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 01:22,50 363
00:37,29 01:22,50

11. Sabrina Olk 1983(S9) BSV München 01:28,26 331
00:42,86 01:28,26

12. Karina Neumann 1990(S13) BVSV Nürnberg 01:28,91 290
00:41,84 01:28,91

13. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:30,80 272
00:41,30 01:30,80

14. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 01:35,85 255
00:45,91 01:35,85

15. Melanie Uduc 1996(S12) SC Potsdam 01:35,16 250
00:42,66 01:35,16

16. Denise Grahl 1993(S9) MZFK Schwerin 01:40,48 224
00:43,80 01:40,48
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Wettkampf-Nr. 41
100m Freistil Frauen
Offene Klasse
17. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 01:37,07 223

00:44,77 01:37,07

18. Sabrina Elbe 1995(AB) RBS Vechta 01:31,67 222
00:42,41 01:31,67

19. Kathrin Steinbiß 1993(AB) PSV 90 Dessau 01:35,24 198
00:46,76 01:35,24

20. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:18,69 192
01:02,09 02:18,69

21. Nadine Breede 1998(S14) PSV Stralsund 01:49,47 188
00:48,14 01:49,47

22. Tina Paulick 1991(S12) DLRG Weimar 01:46,47 179
00:47,38 01:46,47

23. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 01:47,39 174
00:50,41 01:47,39

24. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 01:41,06 165
00:47,41 01:41,06

25. Anna-Lena Kintscher 1996(S8) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:05,68 150
02:05,68

26. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 02:02,93 133
00:55,56 02:02,93

27. Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar 02:04,58 128
00:57,23 02:04,58

28. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein 02:01,31 127
00:55,58 02:01,31

29. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 02:10,70 100
01:00,91 02:10,70

30. Denise Neidhardt 1996(S6) Hanse-Schwimmclub Greifswald 03:57,14 56
01:55,31 03:57,14

31. Lisa Mildebrath 1995(AB) MZFK Schwerin 02:34,28 46
01:13,76 02:34,28

Disqualifikation
Kerstin Buhr 1971 (S14) HVS-Integrativ-Sport 13:10 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Anne-Luise Breitenbach 1995 MZFK Schwerin
Lara Reiser 1993 (S11) FV-Werda 1919

Nicht am Start
Mirjam Prahst Martínez 1987 (S14) BS Hannover ENM
Julia Kabus 1991 (S8) TSV Bad Saulgau ENM
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Wettkampf-Nr. 42
100m Freistil Männer
Jugend C
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:27,52 394

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
2. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 01:21,29 315
3. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 01:24,36 282
4. Vincent Koch 1996(S7) PSC Berlin 01:43,00 262
5. Klaus Steinhauer 1996(AB) MZFK Schwerin 01:23,43 207
6. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 01:29,56 193
7. Sandro Westphal 1997(S8) MZFK Schwerin 01:46,05 161
8. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 01:31,40 157
9. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:32,88 150
10. Marc Goericke 1996(S14) PSV Stralsund 01:57,50 104
11. Julius Kipp 1996(S7) MZFK Schwerin 02:58,19 66
12. Daniel Adamick 1997(S8) VSG Wuppertal 03:00,89 32
13. Felix Rauchfuss 1996(S6) MZFK Schwerin 04:36,09 27

Abgemeldet nicht am Start
Marco Zwillus 1997 (S6) BV Leipzig

Nicht am Start
Benjamin Förster 1996 (S10) PSC Berlin ENM

Jugend B
1. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 01:14,00 417

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
2. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:07,02 400
3. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:16,89 372
4. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:46,59 301
5. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:18,11 252
6. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 01:22,03 245
7. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:33,73 233
8. Konstantin Wolski 1994(AB) BS Essen 01:23,88 204
9. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 01:27,45 180
10. Domenique Atzrodt 1994(S10) MZFK Schwerin 01:32,73 170

Jugend A
1. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 01:21,05 478

Deutscher Kurzbahn-Jugendmeister
2. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 01:14,03 417
3. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:17,31 366
4. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:13,97 346 DR
5. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:32,77 341
6. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:19,30 339
7. Lucas Karle 1992(S14) DJK Integrationgruppe Ettenheim 01:23,87 287
8. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:18,93 245
9. Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt 01:30,78 226
10. Patrik Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 01:39,11 197
11. Felix Meyner 1992(S9) Integrativer Treff Rostock 01:35,05 196
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Wettkampf-Nr. 42
100m Freistil Männer
Jugend A

Abgemeldet nicht am Start
Lukas Schiller-Ileczko 1991 (S8) DLRG Weimar
Thomas Funke 1993 (S14) RBS Vechta

Senioren I
1. Thomas Wollitzer 1968(S14) BS Essen 01:08,03 538

Deutscher Kurzbahn-Seniorenmeister
2. Hans-Jörg Hadaschik 1963(S7) Geestemünder Turnverein 01:18,51 517
3. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 01:15,25 396
4. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 01:16,92 371
5. Marcus Helmes 1968(S9) BSA-SG Wellenbrecher 01:17,94 357
6. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:17,98 254
7. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:22,00 246
8. Franz-Josef Pünzeler 1967(S14) BS Essen 01:39,28 173
9. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 01:43,34 109

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:10,29 390

Deutscher Kurzbahn-Seniorenmeister
2. Helmut Brendel 1951(S9) Reha SV Bamberg 01:24,05 284
3. Hans Zirkel 1959(S7) Reha SV Bamberg 01:44,42 253
4. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 01:37,58 129
5. Siegfried Krumbiegel 1959(S10) VSG Wuppertal 02:01,88 74
6. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:41,32 40

Senioren III
1. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) Reha-SV 1958 Ferndorf 01:15,80 388

Deutscher Kurzbahn-Seniorenmeister
2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 01:24,11 227
3. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:52,56 134

Offene Klasse
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:11,31 822

Deutscher Kurzbahn-Meister
2. Tobias Pollap 1983(S7) TV Wattenscheid 01:09,90 692 DR
3. Torben Schmidtke 1989(S8) Hanse-Schwimmclub Greifswald 01:08,10 609
4. Thomas Wollitzer 1968(S14) BS Essen 01:08,03 538
5. Marco Herbst 1989(S7) BSG Neumünster 01:17,96 527
6. Hans-Jörg Hadaschik 1963(S7) Geestemünder Turnverein 01:18,51 517
7. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 01:09,05 514
8. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 01:21,05 478
9. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 01:12,74 440
10. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 01:14,03 417
10. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 01:14,00 417
12. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:07,02 400
13. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 01:15,25 396
14. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:27,52 394
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Wettkampf-Nr. 42
100m Freistil Männer
Offene Klasse
15. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:10,29 390
16. Klaus-Jürgen Müller 1949(S9) Reha-SV 1958 Ferndorf 01:15,80 388
17. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:16,89 372
18. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:12,21 371 DR
18. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 01:16,92 371
20. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:17,31 366
21. Marcus Helmes 1968(S9) BSA-SG Wellenbrecher 01:17,94 357
22. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:13,97 346
23. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:32,77 341
24. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:19,30 339
25. Maximilian Watzke 1996(S14) DLRG Weimar 01:21,29 315
26. Silvio Praedel 1986(S14) RBS Vechta 01:22,15 305
27. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:46,59 301
28. Lucas Karle 1992(S14) DJK Integrationgruppe Ettenheim 01:23,87 287
29. Helmut Brendel 1951(S9) Reha SV Bamberg 01:24,05 284
30. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 01:24,36 282
31. Vincent Koch 1996(S7) PSC Berlin 01:43,00 262
32. Nico Rudnick 1985(AB) BS Essen 01:17,90 255
33. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:17,98 254
34. Hans Zirkel 1959(S7) Reha SV Bamberg 01:44,42 253
35. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:18,11 252
36. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:22,00 246
37. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 01:22,03 245
37. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:18,93 245
39. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:33,73 233
40. Dieter Geistefeldt 1940(S10) SSC Germania Braunschweig 01:24,11 227
41. Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt 01:30,78 226
42. Klaus Steinhauer 1996(AB) MZFK Schwerin 01:23,43 207
43. Konstantin Wolski 1994(AB) BS Essen 01:23,88 204
44. Patrik Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 01:39,11 197
45. Felix Meyner 1992(S9) Integrativer Treff Rostock 01:35,05 196
46. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 01:29,56 193
47. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 01:27,45 180
48. Franz-Josef Pünzeler 1967(S14) BS Essen 01:39,28 173
49. Domenique Atzrodt 1994(S10) MZFK Schwerin 01:32,73 170
50. Stefan Gasenzer 1989(AB) PSV 90 Dessau 01:30,19 164
51. Daniel Themann 1972(S14) RBS Vechta 01:41,11 163
52. Sandro Westphal 1997(S8) MZFK Schwerin 01:46,05 161
53. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 01:31,40 157
54. Felix Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:32,88 150
55. Daniel Kurzke 1978(S14) BSG Bad Langensalza 01:44,27 149
56. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:45,80 143
57. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:52,56 134
58. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 01:37,58 129
59. Winfried Preuschoff 1961(AB) BSG Rheine 01:43,34 109
60. Marc Goericke 1996(S14) PSV Stralsund 01:57,50 104
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Wettkampf-Nr. 42
100m Freistil Männer
Offene Klasse
61. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 01:51,11 98
62. Olaf Handelmann 1970(AB) BS Hannover 01:50,10 90
63. Marko Fitzek 1981(AB) VSG Wiesbaden 01:55,88 77
64. Siegfried Krumbiegel 1959(S10) VSG Wuppertal 02:01,88 74
65. Julius Kipp 1996(S7) MZFK Schwerin 02:58,19 66
66. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:41,32 40
67. Daniel Adamick 1997(S8) VSG Wuppertal 03:00,89 32
68. Felix Rauchfuss 1996(S6) MZFK Schwerin 04:36,09 27

Disqualifikation
Alexander Riekes 1985 (S13) BV Leipzig 13:50 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Marco Zwillus 1997 (S6) BV Leipzig
Lukas Schiller-Ileczko 1991 (S8) DLRG Weimar
Thomas Funke 1993 (S14) RBS Vechta
Robert Dörries 1989 (S13) FV-Werda 1919
Ludger Felix Laber 1989 (S10) Nienburger BS
Sebastian Iwanow 1985 (S6) TSV Bayer 04 Leverkusen

Nicht am Start
Benjamin Förster 1996 (S10) PSC Berlin ENM
Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz ENM
Christoph Weber 1987 (S10) SG Moosburg ENM

Ende des 3. Veranstaltungsabschnittes.

Wettkampf beendet um: 13:55 Uhr

Protokoll fertig erstellt: 13:55 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

..................................... ..................................... .....................................
Nils-André Arlt Rainer Wagner Ingmar Hahn
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter
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ENM-Liste

1. 1985 BFV Ascota ChemnitzMarcel Uhlig
4 200m Lagen Männer nicht am Start
28 50m Freistil Männer nicht am Start
30 200m Freistil Männer nicht am Start
42 100m Freistil Männer nicht am Start

2. 1993 BS EssenJoyce Seifert-Riedel
21 50m Rücken Frauen nicht am Start
29 200m Freistil Frauen nicht am Start

3. 1994 BS EssenKonstantin Wolski
28 50m Freistil Männer nicht am Start

4. 1970 BS HannoverOlaf Handelmann
30 200m Freistil Männer Aufgegeben

5. 1987 BS HannoverMirjam Prahst Martínez
39 50m Schmetterling Frauen nicht am Start
41 100m Freistil Frauen nicht am Start

6. 1993 MZFK SchwerinDenise Grahl
29 200m Freistil Frauen Aufgegeben
33 200m Rücken Frauen Aufgegeben

7. 1996 PSC BerlinBenjamin Förster
8 100m Rücken Männer nicht am Start
22 50m Rücken Männer nicht am Start
28 50m Freistil Männer nicht am Start
34 200m Rücken Männer nicht am Start
42 100m Freistil Männer nicht am Start

8. 1996 PSC BerlinVincent Koch
34 200m Rücken Männer Aufgegeben

9. 1991 PSC BerlinDaniel Schäfer
8 100m Rücken Männer nicht am Start
22 50m Rücken Männer nicht am Start
28 50m Freistil Männer nicht am Start
40 50m Schmetterling Männer nicht am Start

10. 1951 Reha SV BambergHelmut Brendel
16 1500m Freistil Männer nicht am Start

11. 1987 SG MoosburgChristoph Weber
38 100m Brust Männer nicht am Start
40 50m Schmetterling Männer nicht am Start
42 100m Freistil Männer nicht am Start

12. 1991 TSV Bad SaulgauJulia Kabus
41 100m Freistil Frauen nicht am Start

13. 1993 TV NeckargemündJaqueline Jakob
9 50m Brust Frauen nicht am Start
21 50m Rücken Frauen nicht am Start
27 50m Freistil Frauen nicht am Start
33 200m Rücken Frauen nicht am Start




